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Sagsgang 

VPU  

Sagsfremstilling 

Det fremgår af praksisoverenskomsterne for fysioterapi, at region og kommuner skal udarbejde en 

praksisplan for tilrettelæggelsen af det fremtidige fysioterapitilbud i den midtjyske region. 

Praksisplanen er en fælles plan mellem kommuner og region og dækker både almen fysioterapi og 

almen ridefysioterapi, som regionen har ansvaret for, samt vederlagsfri fysioterapi og vederlagsfri 

ridefysioterapi, som kommunerne har ansvaret for.  

  

Praksisplanen danner grundlag for beslutninger om blandt andet kapacitet, placering af ydernumre, 

udvikling i samarbejdet med øvrige sundhedstilbud og kvalitetsudvikling inden for rammerne i 

overenskomsten. Derudover indeholder planen en beskrivelse af eksisterende fysioterapitilbud i 

regionen. 

 

I tråd med visioner og målsætninger i Overenskomst for fysioterapi ønsker Region Midtjylland og 

kommunerne i regionen med indeværende praksisplan at arbejde for fysioterapipraksis, der: 

 er et nært og tilgængeligt tilbud til patienter med behov for fysioterapeutisk behandling 

 gennem kvalitetsarbejde og efteruddannelse sikrer de bedste forudsætninger for god 

behandling til patienterne 

 er en integreret del af det samlede sundhedsvæsen og indgår i et gensidigt, forpligtende 

samarbejde med resten af sundhedsvæsnet 

 kontinuerligt udvikler sig i takt med ny viden om fysioterapeutiske behandlingsmetoder -og 

former 

 varetager effektive og tidsafgrænsede behandlingsforløb. 

  

Praksisplanen for fysioterapi udarbejdes i et samarbejde mellem Region Midtjylland, de midtjyske 

kommuner og praktiserende fysioterapeuter i regionen. Praksisplanen har været behandlet i 

Samarbejdsudvalget for Fysioterapi i Region Midtjylland, Regionsrådet samt den kommunale 
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styregruppe på sundhedsområdet, KOSU. Praksisplanen for fysioterapi sendes nu i høring i de 

midtjyske kommuner og andre relevante parter i perioden 1. november 2024 – 6. januar 2025.  I 

forbindelse med afgivelse af høringssvar har kommunerne mulighed for at byde ind, såfremt 

høringsversionen af praksisplanen giver anledning til ønske om at udvide kapaciteten inden for 

vederlagsfri fysioterapi (speciale 62) i kommunen. 

 

Forvaltningen har gennemgået praksisplanen og vurderet, at der ikke er yderligere kommentarer, 

hvorfor det ikke vurderes nødvendigt at indgive høringssvar. 

Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Kommune havde i 2023 en udgift til vederlagsfri fysioterapi og ridefysioterapi på cirka 

10 mio. kr., som finansieres inden for Sundheds- og Omsorgsområdets budgetramme. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at praksisplanen for fysioterapi godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 18-12-2024 

Godkendt.  

 

Fraværende: 

Tom Bytoft (A) 
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